[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» RЭHЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2021г.                                                                                          № 864
с. Кабанск

О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты,

регулирующие порядок предоставления

субсидий сельхозтоваропроизводителям
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1. Внести в порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО «Кабанский район» по поддержке деятельности отрасли животноводства, направляемых на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота молочного направления сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, утвержденный постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 11.02.2020 г. № 223, следующие изменения:

а) дополнить пунктом 1.12. следующего содержания:

«1.12. Информация о субсидиях, планируемых к предоставлению сельскохозяйственным товаропроизводителям за счет средств бюджета МО «Кабанский район», а также информация об объявлении о проведении отбора, о результатах рассмотрения предложений (заявок), поданных участниками отбора, а также о результатах отбора, подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

б) дополнить пунктом 2.9.1. следующего содержания:

«2.9.1. В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, с получателем субсидии заключается дополнительное соглашение, предусматривающее уменьшение размера субсидии пропорционально уменьшению ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, а в случае несогласия получателя субсидии с новым размером субсидии, соглашение о предоставлении субсидии подлежит расторжению».

2. Дополнить порядок предоставления и расходования субсидий из бюджета МО «Кабанский район на компенсацию сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате почвенной засухи в летний период 2020 года, утвержденный постановлением администрации МО «Кабанский район» от 28.05.2021 г. № 641, пунктом 2.9.1. следующего содержания:
«2.9.1. В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, с получателем субсидии заключается дополнительное соглашение, предусматривающее уменьшение размера субсидии пропорционально уменьшению ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, а в случае несогласия получателя субсидии с новым размером субсидии, соглашение о предоставлении субсидии подлежит расторжению».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава-руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

  А. А. Сокольников

_____________________________________

Проект постановления подготовлен  (пишется каким отделом, управлением, комитетом)